# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9483

**Auteur(s) :** Jean, Mortain (comte)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1193-1194

**Lieu d'émission :** Mortain

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean, comte de Mortain, confirme à l'abbaye de Savigny la possession des églises situées sur ses terres, ainsi que les droits et coutumes qui y sont associés. Il prend l'abbaye de Savigny sous sa protection.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L 973, n° 830.

### Éditions principales

a. POULLE, Béatrice, Le chartrier de Savigny : Liber cartarum, capitula cartarum in episcopatu abrincensis, édition inédite, non paginée.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, diversis episcopatibus, n° VXX)

### Texte d'après A

Johannes comes Moritonii. Archiepiscopis episcopis vicecomitibus baronibus justiciariis baillivis et omnibus fidelibus totius terre sue salutem. Sciatis me concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie Sancte Trinitate de Savigneio et monachis ibidem Deo servientibus ecclesiam de Savigneio, ecclesiam de Molinis, ecclesiam de Vireio, ecclesiam de Breceio, ecclesiam de Heldoinmesnillo, ecclesiam de Villacanis, ecclesiam de Surdavalle, ecclesiam de Kettevilla, ecclesiam de Montemartini, ecclesiam de Goovilla, ecclesiam de Sancto Patricio, ecclesiam de Appenticio et omnes alias donationes et possessions ubicumque sint et de cuiuscunque dono sint in tota terra mea et omnes libertates et quietancias de theloneo et passagio et pontagio et pedagio et stallagio et pasnagio et de omni alia consuetudine et omni seculari exactione. Et sciatis me suscepisse in manu et custodia et protectione mea ipsam abbatiam de Savigneio et monachos et fratres et homines eorum et omnes res et possessions eorum situ propria dominica mea. Quare volo et firmiter precipio quod prefati monachi et fratres et homines eorum et equi et res omnes eorum sint quieti de theloneo et passagio et pontagio et pedagio et stallagio et de omni alia consuetudine et omni seculari exactione et ut ipsi monachi habeant et teneant in libera et perpetua elemosina omnia predicta bene et in pace libere et quiete plenarie et integre et honorifice in ecclesiis et decimis et terris et hominibus in bosco in plano in pratis et pascuis in aquis et molendinis in vivariis et stagnis et piscariis et mariscis in viis

et haiis et semitis et omnibus aliis locis et aliis rebus cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis, secundum tenorem cartarum regis Henrici primi et regis Henrici secundi patris mei. Testibus istis Robertus comes Mellenti et Galerano filio ejus, Alano filio comitis, Juhello de Meduana, Guillelmo crasso senescallo Moritonii, Petro de Sancto Hylario, Henrico de Tilleio, Rogero de Gouiz, Guillelmo de Erqueneio, Gaufrido de Sancto Bricio, Ranulfo de Virieo et aliis multis. Apud Moretonium. Anno V regni regis.